ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ

РЕШЕНИЕ

	3 апреля 2024 г.

	№ 81/676

ст-ца Ленинградская

Об определении схемы избирательных округов по выборам
депутатов Совета муниципального образования

Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края

На основании пункта 2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 14 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», пункта 3 статьи 3 Закона Краснодарского края от 8 февраля 2024 года № 5054-КЗ «О преобразовании поселений, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, путем их объединения и о наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», территориальная избирательная комиссия Ленинградская РЕШИЛА:
1. Определить схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края (приложение № 1).
2. Определить описание многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края (приложение № 2).
3. Направить схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края в Совет муниципального образования Ленинградский район для утверждения.
4. Контроль за выполнением пункта 3 настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Ленинградская Д.П. Офицерова.
	Председатель
территориальной
избирательной комиссии

	Д.П. Офицеров

	Секретарь
территориальной
избирательной комиссии

	Е.И. Площенко

Приложение № 1
к решению территориальной

избирательной комиссии

Ленинградская

от 3 апреля 2024 г. № 81/676
СХЕМА
многомандатных избирательных округов по выборам депутатов
Совета муниципального образования Ленинградский

муниципальный округ Краснодарского края
[image: image1.jpg]CTapoOMUHCKUI
paioH

Kanesckoi
paioH

KaHeBckoW paiioH

KyuweBckuii paitioH

Kpbinosckuii
painoH

MNaBnosckui
paioH

1- Куликовский трехмандатный избирательный округ № 1

2- Ленинградский трехмандатный избирательный округ № 2
3- Новоплатнировский трехмандатный избирательный округ № 3

4- Крыловской трехмандатный избирательный округ № 4
5- Новоуманский трехмандатный избирательный округ № 5

6- Ленинградский трехмандатный избирательный округ № 6

7- Ленинградский трехмандатный избирательный округ № 7

Приложение № 2
к решению территориальной

избирательной комиссии

Ленинградская

от 3 апреля 2024 г. № 81/676
Описание
многомандатных избирательных округов по выборам депутатов               Совета муниципального образования Ленинградский                                         муниципальный округ Краснодарского края
Численность избирателей, зарегистрированных на территории муниципального образования Ленинградский район по состоянию на 1 января 2024 года – 47146 человек.

Количество замещаемых мандатов – 21.

Средняя норма представительства на 1 мандат – 2245 избирателей.
Куликовский трехмандатный избирательный округ № 1.
Численность избирателей – 6590 человек.

Количество мандатов, подлежащих замещению – 3.

Отклонение от средней нормы представительства: -6,45%.
Избирательный округ образован в границах:
с севера: северная окраина станицы Ленинградской, от реки Сосыка до хутора Куликовского;
с востока: от хутора Белого до хутора Куликовского;

с юга: от хутора Белого, по реке Сосыка от восточной окраины станицы Ленинградской до нечетной стороны улицы Широкой от улицы Кооперации до улицы Дружбы, нечетная сторона улицы Кооперации от улицы Широкой до улицы Заводской;
- с запада: четная сторона улицы Заводской от улицы Кооперации до улицы Староминской.
В границы избирательного округа входят избирательные участки №№ 30-01, 30-04, 30-31, 30-34.
Ленинградский трехмандатный избирательный округ № 2.

Численность избирателей – 6912 человек.

Количество мандатов, подлежащих замещению – 3.

Отклонение от средней нормы представительства: +7,88%.
Избирательный округ образован в границах:

с севера: по реке Сосыка от улицы Районной до восточной окраины станицы Ленинградской, от хутора Восточного до поселка Трудового;
с востока: от поселка Трудового до поселка Высотного и восточной окраины поселка Образцового;

с юга: от поселка Высотного до южной окраины поселка Образцового и поселка Солнечного;

с запада: нечетная сторона улицы Районной от реки Сосыка до улицы Ленина, четная сторона улицы Пушкина от улицы Ленина до улицы Ярморочной, четная сторона улицы Погонной от улицы Ярморочной до улицы Жубрицкого, от восточной окраины станицы Ленинградской до поселка Лаштованного и поселка Солнечного.
В границы избирательного округа входят избирательные участки №№ 30-15, 30-16, 30-17, 30-32, 30-33.
Новоплатнировский трехмандатный избирательный округ № 3.

Численность избирателей – 6757 человек.

Количество мандатов, подлежащих замещению – 3.

Отклонение от средней нормы представительства: +0,97%.
Избирательный округ образован в границах:

с севера: четная сторона улицы Народной от балки Грузской до улицы Кима, четная сторона улицы Ярморочной от улицы Кима до улицы Прогонной;

с востока: от северо-восточной окраины станицы Ленинградской до хутора Краснострелецкого и хутора Ленина;

с юга: от станицы Новоплатнировской до хутора Ленина;
 с запада: нечетная сторона улицы Пролетарской от улицы Народной до переулка Пролетарского, нечетная сторона переулка Насыпного от переулка Пролетарского до улицы Насыпной, от южной окраины станицы Ленинградской до поселка Уманского и поселка Моторного и станицы Новоплатнировской.
В границы избирательного округа входят избирательные участки №№ 30-13, 30-18, 30-19, 30-22, 30-29, 30-30
Крыловской трехмандатный избирательный округ № 4
Численность избирателей – 6607 человек.

Количество мандатов, подлежащих замещению – 3.

Отклонение от средней нормы представительства: -5,70%.
Избирательный округ образован в границах:

с севера: от поселка Лугового до поселка Зернового;

с востока: от поселка Зернового до поселка Звезда и хутора Коржи;

с юга: хутор Коржи

с запада: от хутора Коржи до станицы Крыловской и поселка Первомайского.
В границы избирательного округа входят избирательные участки №№ 30-23, 30-24, 30-25, 30-26, 30-27, 30-28.
Новоуманский трехмандатный избирательный округ № 5.

Численность избирателей – 6608 человек.

Количество мандатов, подлежащих замещению – 3.

Отклонение от средней нормы представительства: -5,65%.
Избирательный округ образован в границах:

с севера: от хутора Западный до хутора Ромашки;

с востока: четная сторона улицы Строителей от улицы Староминской до улицы Заречной, четная сторона улицы Заводской от улицы Заречной до улицы Кооперации, по западной окраине станицы Ленинградской, нечетная сторона улицы Победы от улицы Коммунальной до улицы 302 Дивизии, нечетная сторона улицы Победы от переулка Больничного до улицы Насыпной; от южной окраины станицы Ленинградской до поселка Изобильного;
с юга: от поселка Изобильного до поселка Ближнего и поселка Октябрьского;
с запада: от хутора Западного до хутора Ромашки, хутора Березанского, хутора Реконструктор и поселка Октябрьского.
В границы избирательного округа входят избирательные участки №№ 30-05, 30-07, 30-20, 30-21.
Ленинградский трехмандатный избирательный округ № 6.

Численность избирателей – 6832 человек.

Количество мандатов, подлежащих замещению – 3.

Отклонение от средней нормы представительства: +4,32%.
Избирательный округ образован в границах:

с севера: четная сторона улицы Кооперации от улицы Жлобы до улицы Набережной, по реке Сосыка от улицы Набережной до улицы Районной;
с востока: четная сторона улицы Набережной от улицы Кооперации до улицы Коммунальной, нечетная сторона улицы Пролетарской от улицы Коммунальной до улицы Ярморочной, нечетная сторона улицы Ким от улицы Ярморочной до улицы Народной, по балке Грузской от улицы 302 Дивизии до улицы Насыпной;
с юга: улица Насыпная от улицы Победы до балки Грузской
с запада: четная сторона улицы Крестьянской от улицы Кооперации до переулка Базарного, четная сторона улицы Жлобы от переулка Базарного до улицы Вокзальной, четная сторона улицы Победы от улицы Вокзальной до улицы Коммунальной, нечетная сторона улицы Победы от переулка Вокзального до улицы 302 Дивизии, четная сторона улицы Победы от улицы 3021 Дивизии до улицы Насыпной.
В границы избирательного округа входят избирательные участки №№ 30-08, 30-10, 30-11, 30-12, 30-14
Ленинградский трехмандатный избирательный округ № 7.
Численность избирателей – 6840 человек.

Количество мандатов, подлежащих замещению – 3.

Отклонение от средней нормы представительства: +4,67%.
Избирательный округ образован в границах:

с севера: по реке Сосыка от нечетной стороны улицы Широкой до улицы 417 Дивизии;

с востока: улица 417 Дивизии от реки Сосыка до улицы Хлеборобов, улица Набережная от улицы Хлеборобов до улицы Кооперации, улица Крестьянская от улицы Кооперации до переулка Базарного, нечетная сторона улицы Жлобы от переулка Базарного до улицы Вокзальной, нечетная сторона улицы Победы от улицы Вокзальной до улицы Коммунальной;
с юга: нечетная сторона улицы Коммунальной от улицы Победы до улицы Вокзальной, нечетная сторона улицы Вокзальной от улицы Коммунальной до улицы Южной, нечетная сторона улицы Южной от улицы Вокзальной до улицы 302 Дивизии, нечетная сторона улицы 302 Дивизии от улицы Южной до промзоны, улица Станционная;
с запада: от промзоны до улицы Станичной, четная сторона улицы Широкой от улицы Братской до улицы Дружбы.
В границы избирательного округа входят избирательные участки №№ 30-02, 30-03, 30-06, 30-09.